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MAIJS I/ 2015VESTIS
Krimuldas novadā būs jauns domes priekšsēdētājs

24.aprīlī Latvijas Republikas labklājības ministru Uldi Au-
guli, parlamentāro sekretāru Reini Uzulnieku un Ministra bi-
roja vadītāju Lieni Užuli sagaidīja Krimuldas novada domes 
priekšsēdētājs Guntars Grīnvalds, priekšsēdētāja vietnieks 
Linards Kumskis, bāriņtiesas vadītāja Olita Liekniņa, sociālā 
dienesta vadītāja Ginta Diļevka un attīstības nodaļas vadītāja 
Elīna Veidemane.

Labklājības ministrs U.Augulis tika iepazīstināts ar Krimuldas 
pašvaldības aktualitātēm, kā arī viesojās pirmskolas izglītības 
 iestādē “Krimulda”. Sociālā dienesta vadītāja G.Diļevka informēja 
ministru par nepieciešamību un ieceri Krimuldas novadā izveidot 

Dienas centru. Bāriņtiesas vadītāja O.Liekniņa ar gandarījumu at-
zina, ka visi bāriņtiesas redzeslokā nonākušie bērni atrodas ārpus-
ģimenes aprūpē: audžuģimenēs un aizbildnībā. 

Labklājības ministrs U.Augulis to augstu novērtēja, jo arī uzska-
ta, ka katram bērnam labākā vieta ir augt ģimeniskos apstākļos. 
Labklājības ministrijā viena no prioritātēm ir veicināt bērnu ārpus 
institūciju (bērnunamu) aprūpi. 

Labklājības ministrijas aktualitāšu lokā ir sociālo darbinieku ap-
mācība reģionos, kā arī rudens pusē sāksies kampaņa bāriņtiesu 
darba nianšu izskaidrošanai sabiedrībai.  

Ināra Miškina 

Pēc paša iniciatīvas Krimuldas novada domes priekšsēdē-
tājs Guntars Grīnvalds iesniedza iesniegumu domes deputā-
tiem par atkāpšanos no amata un beidza pildīt tā pienākumus 
kā novada vadītājs. Šāds lēmums tika skatīts novada domes 
sēdē šī gada 30. aprīlī. Domes priekšsēdētāja pienākumus uz 
laiku, līdz tiks ievēlēts jaunais novada vadītājs, pildīs līdzšinē-
jais domes priekšsēdētāja vietnieks Linards Kumskis (Reģionu 
alianse, ZZS). Plānots, ka jaunā novada domes priekšsēdētāja 
vēlēšanas notiks divu nedēļu laikā.

Guntars Grīnvalds: “Pēc gandrīz divu gadu darba esmu pieņēmis 
jaunus profesionālus izaicinājumus, kuru dēļ būtu apgrūtināta piln-

vērtīga pienākumu pildīšana kā domes priekšsēdētājam. Tomēr arī 
turpmāk darbošos novada interesēs kā deputāts un iesākto projektu 
sekmīgai realizācijai būšu domes attīstības komitejas vadītājs. Šādu 
lēmumu pieņemt bija grūti, bet uzskatu, ka šo gandrīz divu gadu 
laikā kopā ar komandu un ar iedzīvotāju atbalstu esam realizējuši 
vai uzsākuši īstenot daudz iniciatīvu, kas ieviesušas jaunus vaibstus 
novada attīstībā. Arī personīgi iemesli ir bijuši par pamatu, kādēļ 
esmu izlēmis turpināt profesionālās gaitas citā projektā. Paldies 
visiem, kas man noticēja. Esmu pārliecināts, ka iesāktie darbi un 
virzieni turpināsies un mūs gaida pozitīvas pārmaiņas.”

www.krimulda.lv

Pašvaldībā viesojās LR labklājības ministrs

Centrā: Labklājības ministrs 
U. Augulis un Krimuldas no-
vada domes priekšsēdētājs 
G. Grīnvalds, no kreisās: 
parlamentārais sekretārs 
R. Uzulnieks, Krimuldas no-
vada domes priekšsēdētāja 
vietnieks L. Kumskis, bāriņ-
tiesas vadītāja O. Liekniņa, 
attīstības nodaļas vadītāja 
E. Veidemane, sociālā die-
nesta vadītāja G. Diļevka 
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„Uzņēmēj, sakārto 
papīrus!”

Uzņēmumu reģistrs aicina pieteikties 
Konsultāciju dienām Rīgā un reģionos. 
Lai veicinātu uzņēmēju aktivitāti, nodro-
šinot Komerclikumā noteikto prasību 
par dalībnieku reģistra pirmā nodalī-
juma iesniegšanu un pamatkapitāla 
pārreģistrāciju eiro izpildi, Uzņēmumu 
reģistrs organizē Konsultāciju dienas 
Rīgā un reģionos. Pirmā Konsultāciju 
diena notika 22.aprīlī visās Uzņēmumu 
reģistra reģionālajās nodaļās, un šādi 
pasākumi plānoti arī maijā un jūnijā.

Konsultācijas uzņēmējiem Rīgā, 
Bauskā, Daugavpilī, Jēkabpilī, 

Liepājā, Rēzeknē, Saldū, Valmierā 
un Ventspilī

Komerclikumā noteikto prasību iz-
pildē vērtējama kā nepietiekama, tāpēc 
tiek meklēti risinājumi, kā šo proce-
su uzņēmējiem atvieglot, izskaidrot 
un padarīt saprotamāku. Konsultāciju 
dienas Rīgā un reģionos ir vēl viena 
iespēja uzņēmējiem saņemt atbildes uz 
sev neskaidrajiem jautājumiem, lai visi 
dokumenti atbilstu normatīvo aktu pra-
sībām.

Informāciju, kā pieteikties konsultā-
cijām konkrētā nodaļā, aicinām skatīt 
interneta vietnē www.sakartopapirus.
ur.gov.lv sadaļā „Tavs palīgs”. Saskaņā 
ar Komerclikumu dalībnieku reģistra 
pirmais nodalījums Uzņēmumu reģistrā 
jāiesniedz līdz 2015.g. 30.jūnijam. Statis-
tikas dati liecina par nepietiekamu uzņē-
mēju aktivitāti prasību izpildē: augstākā 
aktivitāte Latgalē, zemākā - Vidzemē.

Vidzemes plānošanas reģionā dalīb-
nieku reģistra nodalījumu Uzņēmumu 
reģistrā iesniegušas 1043 SIA jeb vien 
16% no visām SIA, kurām šīs prasības ir 
saistošas. Dalībnieku reģistra nodalījums 
vēl jāiesniedz attiecīgi 5567 SIA. Savu-
kārt pamatkapitāla pārreģistrāciju eiro, 
kas ir jāveic gan SIA, gan AS, līdz 2015.
gada 13.aprīlim veikušas 676 SIA un AS 
jeb 13% no visiem subjektiem, uz kuriem 
šīs prasības attiecas. Pamatkapitāla deno-
minācija no latiem uz eiro vēl ir aktuāla 
4396 SIA un AS.

Atvieglota prasību izpilde  
viena dalībnieka SIA

Domājot par uzņēmēju interesēm, 
Uzņēmumu reģistrs sadarbībā ar Ties-
lietu ministriju, izstrādāja grozījumus 
Komerclikumā, kurus 31.martā atbals-
tīja arī Ministru kabinets. Šie grozījumi 
paredz būtiski samazināt administratīvo 
slogu viena dalībnieka SIA jeb aptuveni 
80% no visiem subjektiem, uz kuriem 
attiecināmas izmaiņas par pamatkapitāla 
pārreģistrāciju eiro, vienlaikus atvieglo-
jot arī Komerclikuma prasības saistībā 
ar dalībnieku reģistra pirmā nodalījuma 
iesniegšanu. 

Talku ziņas
Inciema estrādes un vecā parka 

sakopšana
Atbildīgā par Inciema estrādes un vecā parka sakopšanu Antra Stepiņa ir priecī-

ga, ka šogad talkas laikā daudz padarīts: “Tā kā Inciemā ir skaists parks, ar lieliem 
kokiem, mūsu lielākā problēma ir lapu vākšana. Šogad par lielu prieku savlaicīgi 
un lietišķi ar Krimuldas vidusskolas direktores vietnieci audzināšanas darbā Dzidru 
Grinbergu tika sarunāti ievērojami talcinieku spēki. Atbrauca Krimuldas vidussko-
las skolēni, gandrīz 200 skaitā, un ieskandināja talkas norises Inciemā. Bērni, lieli 
un mazi, no trešās līdz lielākajām klasēm ar saviem audzinātājiem, čakli strādāja, 
neskatoties uz lielo vēju. Tik saliedēti un strādīgi! Jauks pasākums divu stundu garu-
mā, kura laikā tika sakoptas lielas teritorijas. Pēc intensīva darba lielajam talcinieku 
pulkam ļoti garšoja SIA “Pansija” cienasts - gardā zupa un pīrādziņi. Paldies Elitai 
un Artūram ar komandu!

Lielās talkas dienā padarījām lielu darbu. Paldies Uvai Ābolai, Ģertrūdei Obiža-
jevai, kas, neskatoties uz saviem gadiem, centīgi kopa teritoriju. Paldies arī Gitai 
Buštarenko, Inārai Miškinai, Elmāram Karlsonam un Haraldam Kutraitim. Viktors 
Romanovskis, Sergejs Špoņko un Astrīda Baicova padarīja lielus darbus, sakopjot 
visu ceļa malu, aizvedot kokiem nogrieztos zarus. Prieks bija arī par to, ka katrā tal-
kas reizē Inciemā pie daudzdzīvokļu mājām ir aizvien vairāk talkotāju. 

Inciema sakopšanā talkā plānotās lietas ir paveiktas!”   

Inciema talcinieku foto. Priekšplānā sēž Ģertrūde Obižajeva (85), viņa pateica, ka svarīga 
ir ieinteresētība un mīlestība uz vietu, kur dzīvo: “Jo Latvija sākas tur, kur Tu esi!” 

Talka Lēdurgas Dendroparkā
Lēdurgas Dendroparka vadītāja Ilze Rubīna atzina, ka talkā plānoto realizēt izde-

vās nosacīti, jo lielajā talkā bija ieradušies tikai septiņi talcinieki: “Savācām miskasti, 
kas mētājās gar teritoriju un ceļu, kā arī sagrābām lapas. Paldies tiem, kas piedalī-
jās!

10. aprīlī bija ieradušies talkotāji no Pierīgas Meža dienesta, kopskaitā 14 mežziņi. 
Īpašs paldies par talkas koordināciju Normundam Zīriņam, kurš piedāvāja palīdzību 
un to arī noorganizēja. Talcinieki, mežziņi izdarīja dažādus darbus: atjaunojot apstā-
dījumus, iestādīja dzīvžogu un dažādus košumkrūmus un kokus. Talciniekiem līdzi 
bija speciāla iekārta, ar kuru varēja apgriezt dzīvžogu, kuru pašu spēkiem nevarējām 
izdarīt. Nozāģēja un sazāģēja vējā nogāztos kokus. Paldies!

Pirms talkas nedēļā bija ieradušies talkotāji no pensionāru biedrības “Kamolītis” 
Lēdurgā. Tā ir viņu tradīcija, ko cītīgi turpina. Viņi sakopa aleju. Vēl regulāri nāca 
strādāt Lēdurgas pamatskolas bērni, sniedzot savu ieguldījumu Dendroparka sakop-
šanā, kur pašiem labprāt patīk atrasties. Paldies darba darītājiem!”

Ilze Rubīna uzsver, ka Lēdurgas Dendroparkā vienmēr ir ko darīt. Visa gada garu-
mā interesentu, talcinieku grupas, savlaicīgi piesakoties, var sarunāt lietderīgu darbu 
teritorijas sakopšanā, pie viena baudot Dendroparka skaistumu.  

Ināra Miškina
Talku ziņas turpināsies nākamajā KNV izdevumā maija beigās.
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Vecāku ievērībai!
Lūgums līdz 2015. g. 1. jūlijam  

pieteikt jaunos bērnus  
no 1,5 līdz 6 gadu vecumam,  

PII “Ezerciems”, kuriem vieta 
bērnudārzā būs nepieciešama 

2015./2016. mācību gadā.

Vēlams pieteikties laicīgi, lai varam 
prognozēt grupu un vietu skaitu nākama-
jam mācību gadam, tādējādi garantējot 
vietu Jūsu bērnam mūsu izglītības iestā-
dē 2015./2016.m.g.

Tālr. 67957799, 25133952,  
25133951.

Vadītāja Inita Irbe

Informatīvā sanāksme  
“Lēdurgas 

dendroloģiskie 
stādījumi”

Šī gada 20. mai-
jā plkst. 15.00 
Lēdurgas kultūras 
namā (Lēdurga, 
Lēdurgas pagasts, 
Krimuldas novads) 
notiks informatīvā 
sanāksme par da-
bas aizsardzības 
plāna izstrādes uz-

sākšanu dabas piemineklim „Lēdurgas 
dendroloģiskie stādījumi”. 

Dabas piemineklis atrodas Krimuldas 
novada Lēdurgas pagastā. Plānu izstrādā 
Latvijas Dabas fonds (Dzirnavu iela 73-2, 
Rīga, LV-1011, tālr. 67830999, www.ldf.
lv) Latvijas Vides aizsardzības fonda un 
Krimuldas novada pašvaldības finansētā 
projekta “Dabas aizsardzības plāna izstrā-
de dabas piemineklim “Lēdurgas dendro-
loģiskie stādījumi” ietvaros. 

Aicināti visi interesenti!

Portāla
www.epakalpojumi.lv 

sniegtās iespējas
Aicinām novada iedzīvotājus atcerēties 

par nekustamā īpašuma nodokļu apmak-
sas termiņiem, kā arī par portāla www.
epakalpojumi.lv sniegto iespēju pieteik-
ties atgādinājumu saņemšanai par nekus-
tamā īpašuma nodokļa apmaksas termi-
ņa tuvošanos e-pastā vai īsziņas veidā uz 
mobilo tālruni (SMS). 

Saskaņā ar likumu ,,Par nekustamā 
īpašuma nodokli", nekustamā īpašuma 
nodokļu maksājumi veicami vienu reizi 
ceturksnī, ne vēlāk kā 31. martā, 15. mai-
jā, 15. augustā un 15. novembrī - vienas 
ceturtdalas apmērā no nodokļa gada sum-
mas vai reizi gadā - avansa veidā.

Apsveicam!
Ar Ordeņa kapitula 2015. g. 2. aprīļa lēmumu par nopelniem Latvijas valsts labā 

Turaidas muzejrezervāta direktorei Annai Jurkānei piešķirts Latvijas valsts augstā-
kais apbalvojums – Atzinības krusts, IV šķira, un Anna Jurkāne iecelta par Atzinī-
bas krusta virsnieci. Latvijas valsts apbalvojums tika pasniegts svinīgā ceremonijā 
2015. g. 4. maijā Melngalvju namā.

Latvijas Zinātņu akadēmijas prezidents Ojārs Spārītis apsveikuma vēstulē raksta: „Jūsu 
neatlaidīgais darbs Turaidas muzejrezervāta izveidošanā un pilnveidē 42 gadu garumā ir 
augstu novērtēts – muzejs ir plaši pazīstams gan Latvijā, gan ārvalstīs. Vēlu Jums arī turp-
māk veselību, spēku un radošu enerģiju, lai Latvijas senvēstures un mūsdienu sinerģija 
muzeja projektos tiktu attīstīta tikpat jēgpilni un harmoniski kā līdz šim”.

Sveicam Turaidas muzejrezervāta direktori Annu Jurkāni ar augsto valsts 
apbalvojumu!

Pateicība
PALDIES amatierkolektī-

viem un vadītājiem, Krimul-
das MMS skolotājām Irēnai 
Olekšai un Evitai Kurtiņai, 
Lēdurgas Dendroparka Ilzei, 
tautas nama darbiniecē Annai 
un Mudītei, SIA „ Ŗolfo” va-
dītājam Raivo Dunderam, z/s 
„Melderi” īpašniekam Jānim 
Krieviņam, Ingaram Ozolnie-
kam, labiekārtošnas darbu vī-
riem Valdim, Jurim un Arno, 
kā arī Rūdolfam par atsaucību 
Mākslas dienu „Krimuldas pa-
vasaris” svētku tapšanā!

Krimuldas tautas nama vadītāja  
Līvija Ustupa

Satiec savu meistaru! 

10.maijā, Maijas dienā Turaidas mu-
zejrezervātā LZA prezidents O.Spārītis 
sveic TMR direktori A.Jurkāni. 
Foto: N.Dainis

Atzinības krusts, IV šķira

28. martā, Sunīšos, studijas 
telpās interesentus sagaidīja 
tautas lietišķās mākslas stu-
dijas “Krimulda” dalībnieces 
ar vadītāju Lailu Šteinbergu. 

Tā bija lieliska iespēja klātie-
nē redzēt un izmēģināt aušanas 
prasmes, kā arī pie viena pārru-
nāt aktualitātes. L.Šteinberga 
atzina, ka šobrīd ir vēlme, lai 
studija pārceltos uz Raganu, kur 
būtu tuvāk lielākajai daļai stu-
dijas dalībnieču. Svarīgi, ka cie-
matā atrodas Krimuldas vidus-
skola, jo arī no tās audzēkņiem 
varētu sagaidīt aušanas prasmju 
apguvējus un turpinātājus. 

TLMS “Krimulda” pārstāves un viešņas akcijas “Satiec savu 
meistaru!” dienā

Mākslas dienā “Krimuldas pavasaris” top Krimuldas novada 
ģerboņa simbols- zelta ābols



KNV Nr. 8 – MAIJS I4

Krimuldas novada sociālais dienests 
kopš pagājušā gada rudens uzsācis 
sniegt sociālā darba pakalpojumu ģime-
nēm ar bērniem. Divas darbinieces pil-
nībā pievērsušās ģimeņu problēmu risi-
nāšanai - Irēna Šmite Lēdurgas pagastā 
un Sanita Strazdiņa Krimuldas pagastā. 
Darbinieku specializācijas nepieciešamī-
bu nosaka gan Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likums, kurš paredz, 
ka viens no sociālā dienesta uzdevumiem 
ir sniegt sociālos pakalpojumus vai orga-
nizēt to sniegšanu ģimenēm ar bērniem, 
kurās ir bērna attīstībai nelabvēlīgi aps-
tākļi, gan citu pašvaldību labā prakse. 

Sociālā darba ģimenēm ar bērniem mēr-
ķis ir sniegt atbalstu, palīdzēt ģimenēm 
ar bērniem atpazīt, atrisināt vai mazināt 
sociālās problēmas, attīstot pašas ģimenes 
resursus un iesaistot atbalsta sistēmas, 
lai nodrošinātu ģimenē bērnu attīstībai 
labvēlīgus apstākļus. Sociālais darbinieks 
darbam ar ģimeni un bērniem labprāt veido 
sadarbību ar ģimenēm, kuras pašas meklē 
risinājumus un vēlas pilnveidot izpratni par 
bērnu vajadzībām, uzlabot savstarpējās at-
tiecības ģimenē vai risināt kādu citu sociālu 
problēmu. Savukārt, sociālais darbs ar ģime-
ni ir obligāts un nekavējoši tiek uzsākts ga-
dījumos, ja saskaņā ar Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības likumu: “pašvaldības 
sociālajam dienestam ir pamats uzskatīt, ka 
bērns cietis no vardarbības, vecāka, aizbil-
dņa vai audžuģimenes tiesību ļaunprātīgas 

izmantošanas rezultātā, pienācīgas aprūpes 
un uzraudzības trūkuma vai cita bērnu tie-
sību pārkāpuma dēļ, ja nepienācīgas aprūpes 
dēļ bērnam netiek nodrošināta pietiekama 
veselības aprūpe.“ Šajos gadījumos sociālā 
dienesta pienākums ir informāciju nodot bā-
riņtiesai vai policijai.

Visbiežāk ģimenes nonāk grūtībās, jo vecā-
kiem nereti trūkst zināšanu vai sociālo pras-
mju, lai risinātu sarežģītas dzīves situācijas, 
ir grūtības atrast piemērotu darbu, kuru var 
savienot ar bērnu audzināšanu un bērnudārza 
darba laiku, veselības problēmas, trūcīgi ma-
teriālie apstākļi, vecāku šķiršanās, atkarības 
problēmas. Šo problēmu ietekmē cieš bēr-
ni, kuriem bieži parādās dažādas uzvedības 
problēmas, zema motivācija mācībām, skolas 
kavējumi un agresijas izpausmes.

Sociālais darbinieks veido sadarbību ar 
ģimeni un kopā veic sociālās situācijas izpē-
ti un novērtēšanu, apzina problēmu cēloņus, 
izvirza sasniedzamos mērķus un veicamos 
uzdevumus, slēdz vienošanos un sastāda re-
habilitācijas plānu, veic psihosociālo konsul-
tēšanu un piesaista nepieciešamos resursus. 
Sadarbības laikā sniedz ģimenei nepiecie-
šamo informāciju un emocionālu atbalstu, 
palīdz apgūt nepieciešamās sociālās pras-
mes, piemēram, konfliktu risināšanā, bērnu 
aprūpē un audzināšanā. Sociālais darbinieks 
ievēro informācijas konfidencialitātes princi-
pu – iegūtā informācija par ģimeni var tikt 
apspriesta tikai profesionālos nolūkos un iz-
mantota vienīgi ģimenes interesēs.

Meklējot risinājumus problēmām strādā-
jam komandā. Izveidojusies cieša sadarbība 
ar psiholoģi Antru Loginu, bāriņtiesas dar-
biniecēm Olitu Liekniņu, Iju Kivlinu, Ilzi 
Pētersoni, Krimuldas vidusskolas atbalsta 
personālu: psiholoģi Līgu Kalniņu un so-
ciālo pedagoģi Sanitu Rudzīti, ģimenes ār-
stēm Ausmu Puķīti un Ilzi Pētersoni, laba 
sadarbība veidojas arī ar PII “Krimulda” un 
PII “Ezerciems” vadītājām.

Bērni mācās dzīvot no mums – pieaugu-
šajiem, tāpēc vairāk ieskatīsimies sevī, mā-
cīsimies būt gudri vecāki un nemeklēsim 
vainīgos apkārtējos! 

Atcerēsimies, ka bērnu nepārtraukti 
kritizējot, viņš iemācās ienīst; ja bērns 
aug ģimenē, kurā bieži strīdas, viņi ie-
mācās agresiju; ja bērnu izsmej, viņš 
kļūst noslēgts; ja bērnam bieži aizrāda, 
viņš iemācās dzīvot ar vainas sajūtu; ja 
vecāki audzinot bērnu ir pacietīgi, viņš 
iemācās pieņemt citus; ja bērnu uzmun-
drina un uzslavē, viņš iemācās ticēt 
sev; ja bērnu novērtē, viņš iemācās būt 
pateicīgs; ja bērns aug godīgā ģimenē, 
viņš mācās būt taisnīgs, ja bērns dzīvo 
drošībā, viņš iemācās ticēt cilvēkiem; ja 
bērns aug ģimenē, kurā valda sapratne 
un draudzīgas attiecības, viņš iemācās 
atrast mīlestību šajā pasaulē.

Aicinot uz sadarbību, 
sociālā darbiniece ģimenēm ar bērniem  

Sanita Strazdiņa

Atbalsts ģimenēm un bērniem

Informācija par pārtikas un pamata materiālās palīdzības komplektu izdali
No 2015. g. 5. maija Latvijas Sarkanais Krusts Rīgas Apriņķa 

komiteja sadarbībā ar Krimuldas novada domes Sociālo dienes-
tu  sāk izdalīt Eiropas Atbalsta fonda pārtikas preču komplektus 
vistrūcīgākajām personām. 

Atbalsta komplektus varēs saņemt tikai ģimene vai persona, ku-
rai pašvaldības sociālais dienests izdevis:
a) izziņu par atbilstību trūcīgas personas statusam, 
b) izziņu (lēmumu) kas apliecina, ka ģimene (persona) ir nonākusi 

ārkārtas vai krīzes situācijā, un kas izsniegta sakarā ar to, ka ģime-
nei (personai) piešķirts vienreizējais pabalsts ārkārtas situācijā.

Fonda ietvaros atbalsta komplektus nevarēs saņemt maznodro-
šinātas personas. Higiēnas un saimniecības preču komplektu iz-
dali plānots uzsākt ar 2015. g. jūliju. Mācību piederumu komplektu 
(vai skolas somas) izdale tiks uzsākta 2015. g. septembrī.

Atbalsta komplektu katrai personai var izsniegt tikai par tekošo 
mēnesi (nevar izsniegt par iepriekšējo mēnesi, nevar par nākamo 
mēnesi).

Pārtikas preču 
komplekts

Higiēnas un saimniecības 
preču komplekts

Individuālo mācību 
piederumu komplekti 

vai skolas soma

Izziņa uz 
1 mēnesi

1 paka katrai per-
sonai

1 paka katram bērnam, kas 
nav sasniedzis 18 gadus

Viens komplekts vai 
skolas soma kalendā-
rā gada ietvaros kat-
ram bērnam vecumā 
no 5 līdz 16 gadiem

Izziņa uz 
3 mēnešiem

Kopā 2 pakas katrai 
personai uz izziņas 
periodu

Kopā 1 paka uz izziņas pe-
riodu katram bērnam, kas 
nav sasniedzis 18 gadus

Izziņa uz 
6 mēnešiem

Kopā 4 pakas katrai 
personai uz izziņas 
periodu

Kopā 2 pakas uz izziņas pe-
riodu katram bērnam, kas 
nav sasniedzis 18 gadus

Pārtikas pakas Krimuldas  novadā varēs saņemt:
1) Krimuldas doktorātā, Saules iela 1a, Ragana,  Krimuldas novads, 

katru pirmdienu un ceturtdienu plkst. 10.00-17.00. Atbildīgā par 
pārtikas paku izdali Zane Segliņa.

2) E.Melngaiļa ielā 2a, Lēdurgas kultūras nams, Lēdurgas pagasts, 
Krimuldas novads, katru ceturtdienu plkst. 10.00-13.00. Atbildī-
gā par pārtikas paku izdali Anita Miķelsone

Sabiedrības integrācijas fonda veiktā publiskā iepirkuma Nr. SIF 
2014/22 "Pārtikas preču komplektu piegāde vistrūcīgākajām per-
sonām" rezultātā 17.03.2015. ar AS "Dobeles dzirnavnieks", reģ. 
Nr. 40003020653, noslēgts līgums par pārtikas preču komplektu 
piegādi vistrūcīgākajām personām.

Pārtikas preču komplektā 2015. gadā iekļautas šādas pārtikas 
preces šādā daudzumā:
  1. pilnpiena pulveris – 0,4 kg;
  2. auzu pārslas – 0,5 kg;
  3. griķi – 0,4 kg;
  4. manna – 0,5 kg;
  5. rīsi – 0,4 kg;
  6. makaroni – 1 kg;
  7. kviešu milti (augstākā labuma) – 0,5 kg;
  8. rapšu eļļa – 0,5 l;
  9. cukurs – 0,25 kg;
10. sautēta cūkgaļa – 0,25 kg.

Latvijas Sarkanā Krusta Rīgas Apriņķa komitejas
priekšsēdētāja Irēna Ikstena
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Mēs esam kopā dziesmā, dejā un LATVIETĪBĀ!

Šovasar no 6.-12.jūlijam norisināsies XI 
Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētki.

Dziesmu un deju svētki ir radošs un 
prieka pilns pasākums visā Latvijā un arī 
Krimuldas novadā. Tas ir laiks, kurā bērni 
dzied, dejo, muzicē, radot svētkus ikvienam 

cilvēkam. Bērni un jaunieši ir tie, kas aplie-
cina senās latviešu dziedāšanas, dejošanas 
un muzicēšanas tradīcijas. Ar dziesmu un 
deju svētkiem saistīti  bērnu un jauniešu 
mākslinieciskā jaunrade kultūrizglītības 
pulciņos, kolektīvos-koros, deju kolektīvos, 
pūtēju un simfoniskajos  orķestros, tautas 
mūzikas ansambļos, lietišķās mākslas, teāt-
ra un folkloras grupās.

Šobrīd visos Latvijas novados vēl notiek 
atlases skates, konkursi. Svētku dalībnieki 
būs zināmi līdz 20. maijam. 

Gribu izteikt pateicību visiem Krimuldas 
novada kolektīvu vadītājiem, kuri sekmīgi 
gatavoja bērnus un jauniešus skatēm. Pal-
dies Ilvai Lustei, Ievai Dambergai, Raivim 
Eglītim, Ilzei Kļaviņai, Līgai Dombrovskai, 
Agnesei Kalniņai, Marijai Vītolai.

Paldies Lēdurgas k/n vadītājai Ilzei Runcei 
un Krimuldas k/n vadītājai Līvijai Ustupai. 
Paldies Krimuldas novada domei un domes 
priekšsēdētājam Guntaram Grīnvaldam.

Dziesmu un deju svētki ir tautas tradīciju 
ābece, lai to izdarītu mums jāprot burtu pa 
burtam izburt, sasaukt burtus kopā un skaļi 
pateikt: ,,Mēs esam un topam kopā dzies-
mā, dejā, mūzikā, rakstā, spēlē un LAT-
VIETĪBĀ!’’

Visu Krimuldas novada bērnu un jaunie-
šu pašdarbības kolektīvu XI Latvijas skolu 
jaunatnes dziesmu un deju ieskaņas kon-
certs notiks 30.maijā Lēdurgas estrādē.

Lai daudz radošu aktivitāšu arī turpmāk!
XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju 

svētku koordinatore Krimuldas novadā  
Dzidra Grinberga

Projektu nedēļā  
„Kartona kastes otrā dzīve”

No 13. līdz 17. aprīlim pirmsskolas izglī-
tības iestādes „Krimulda” sešās grupās 
notika projektu nedēļa „Kartona kastes 
otrā dzīve”:

Projektu nedēļas pamatā ir bērnu pat-
stāvīgā darbība: pētnieciskā, izziņas, pro-
duktīvā, ar kuru palīdzību bērns apgūst 
apkārtējo pasauli un jaunas zināšanas atklāj 
produktīvā darbībā. Skolotāja uzdevums ir 
radīt apstākļus šim procesam. Bērniem tiek 
organizēta izziņas darbība, doti materiāli, 
vadītas atbilstošas rotaļnodarbības, spēles 
un rotaļas.

Grupa "Sauleszaķi" (skolotājas A. Amoli-
ņa, V. Kalniņa) izvēlējās tēmu „Matemātis-
ko priekšstatu veidošana”, grupa "Spārītes" 
(skolotājas I. Seņkova, L. Amoliņa) – tēmu 
"Meiteņu un zēnu rotaļlietas", grupa "Ķipa-
ri" (skolotājas E. Treija, S. Dreimane) – "Pa-

saka Kukulītis", grupa "Lāsītes" (skolotājas 
A. Baķe, K. Dundere) – "Mūsu ciemats”, 
grupa „Bitītes” (skolotājas B. Miķelsone, 
M. Siliņa) – „Virtuves iekārta leļļu stūrim”, 
grupa „Taurenītis” (skolotājas E. Piebalga, 
I. Alekse) – “Leļļu mājas”.

17. aprīlī notika projektu prezentācija - 
grupu skolotājas un bērni ar lielu gandarī-
jumu stāstīja par visas nedēļas laikā paveik-
tajām aktivitātēm, apskatīja citu grupiņu 
paveikto.

Pateicoties projektu nedēļai mūsu iestādē 
mainījās attīstošā vide, papildinājās mate-
riālā bāze, pedagogi un bērni pilnveidoja un 
ieguva jaunas zināšanas.

Liels paldies visām skolotājām un sko-
lotāju palīgiem! Paldies bērniem un viņu 
vecākiem!

PII „Krimulda” metodiķe J. Klauģe

Realizē programmu 
“Jauniešu garantija”

Diemžēl Latvijā nestrādā un nemā-
cās vairāk nekā 50 tūkstoši jauniešu, 
gandrīz puse no tiem Pierīgā, Vidzemē. 
Eiropas Komisija realizē programmu 
«Jauniešu garantija», kas paredz piln-
veidot jauniešu prasmes atbilstoši dar-
ba tirgus prasībām un nodrošināt viņus 
ar prakses un darba iespējām. 

“Jauniešu garantijas» programmu īste-
no trīs aģentūras. Valsts izglītības attīs-
tības aģentūra (VIAA) īsteno vienu un 
pusotru gadu ilgas profesionālās izglītī-
bas programmas jauniešiem, kuri dažā-
du iemeslu dēļ neturpina mācības un nav 
atraduši darbu. Savukārt Nodarbinātības 
Valsts aģentūra (NVA) sniedz jaunie-
šiem informāciju par Latvijā pieejamām 
darbavietām, profesionālās pilnveides 
programmām un darbam nepieciešama-
jām iemaņām. Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūra (JSPA) sadarbībā ar 
pašvaldībām neaktīvajiem jauniešiem ve-
cumā no 15 līdz 29 gadiem sniegs iespēju 
piedalīties projektā «PROTI un DARI!», 
nodrošinot regulāru padomdevēju atbal-
stu un katram jaunietim izstrādātu indi-
viduālu pasākuma programmu prasmju 
attīstībai.

Valmierā ir 925 darbavietas uz 1000 ie-
dzīvotājiem un ar šādu nodarbinātības 
rādītāju var lepoties. Svarīgi, lai jaunieši 
atrastu motivāciju izmantot visas iespējas 
apgūt labu izglītību un mērķtiecīgi mek-
lētu darba vietas gan Valmierā, gan ap-
kārtējos novados. Jaunieši aicināti dzīves 
ceļa sākumā izmantot piedāvātās iespējas 
pat, ja tās uzreiz nesola kļūt bagātam.

Plašāka informācija: 
 www.jauniesugarantija.lv

Pateicība
Paldies PII “Krimulda” audzēknim – Ralfa Antonova tētim par sagādātajām 

smiltīm smilškastēm!

PII “Krimulda” Bēbīšu skoliņas apmeklētājas klausās psiholoģes Ivetas Aunītes stāstu
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Latvijā norisināsies gada vērienīgākā 
pētniecības un inovāciju attīstības 

konference Eiropā
Latvijas prezidentūras Eiropas Savienības 

Padomē laikā Rīgā š.g. 4.-5. jūnijā norisi-
nāsies inovatīvo reģionu konference WIRE 
2015, kas ir Eiropā nozīmīgākais inovāciju, 
attīstības un reģionālo stratēģiju forums. 

Lai spriestu par investīcijām pētniecībā un 
inovācijās un izceltu to potenciālu, konferen-
cē pulcēsies reģionu pārstāvji, politikas vei-
dotāji, biznesa asociācijas, pētnieki un citas 
inovāciju procesā iesaistītās puses no visas 
Eiropas.

Reģistrēties konferencei iespējams WIRE 
2015 mājaslapā: http://wire2015.eu/. 

Latviski lai atskan dziesmas
Senās Romas cietokšņos!

Skati un ainavas
Tie pilnīgi atbilst sajūsmas pilniem ap-

rakstiem un dienu vai naktī skati no auto ser-
pentīna kalnos uz piekrastē esošām pilsētām 
ir neaizmirstami. Tūristi internetā ir publicē-
juši tūkstošiem foto un sajūsmu epiteti „Tro-
gira – Venēcija miniatūrā”, „Trogira  – Adri-
jas pērle”- liecina daudz. Seno pilsētu blīvā 
sabūvē ar saulē žilbinošiem baltiem  akmenī 
kaltiem bluķiem ir visai nepierasta, pat salī-
dzinot ar Rīgu, kur nu vēl mūsu zaļās maz-
pilsētiņas. Jau zaļojošās palmas, ziedošas 
puķes mūsu ziemeļniekiem izsauca skaļus 
izsaucienus. Tikpat neparasti vietējiem šķita 
mūsu peldētāji agros rītos... 

Seno pilsētiņu apbūve (Trogira, Splita) ir 
plašu aprakstu vērta, bet vislielāko apbrī-
nu man radīja senās kāpnes, kuru augstie – 
30 cm – pakāpieni skaidri liecina par seno 
dalmāciešu slaido augumu.

Augstu cieņu Romas imperatoram Dio-
kletiānam un viņa senajai pilij Splitā, seno 
pilsētiņu oriģinālām būvēm, kurām pat pie-
skarties ir bijīgi – kā muzejā!

Zemes enerģijas
Latvijas specifisko un augsto enerģijas ko-

pējo līmeni un tās aptuveno struktūru pierādī-
ja ģeoloģijas zinātņu doktors Rišards Griškjā-
nis, pētot satelītu uzņēmumus. Mūsu zemītei 
līdzīga enerģētika ir tālu esošā Altajā. 

Raksturīgu vietējo Svētvietu reakciju no-
vērojām Bosnijā-Hercegovīnā apmeklējot 
Medžugorji (Medjugorje), kas daudzu tautu 
kristiešiem ir Svētvieta, jo šeit 30-os gados 
4 gani novēroja Mātes Marijas vizualizēša-
nos un saņēma 4 Vēstījumus tautām. Tagad 
to sauc par Parādīšanas kalnu, šeit dzīvo arī 
viena no ganēm – vizionāre – Mirjana. 

Apkārtējo kalnu enerģiju Medžugorjē va-
jadzētu piesaistīt skulptūrai un parkam ap 
to. Tādejādi patiešām pārvēršot šo zonu par 
veselību, harmonizācijas un dzīvesprieka at-
jaunošanas Svētvietu.  

Spēcīgas lokālas Zemes Spēka vietas no-

vēroju pie Plitvices ūdenskritumiem, kas 
Eiropā tiek ierindots lielāko Dabas brīnumu 
saraksta galvgalī.  

Arī Ungārijā, Miškolcas-Topoļskas parkā 
pie siltā ūdens baseiniem daudzkārt nozīmī-
gāka izrādījās Zemes Spēka vieta, kura kā 
sena Svētvieta esot tikusi izmantota vismaz 
1800 gadus, bet baseinus ar silto ūdeni sāka 
izmantot 200 gadus vēlāk.  

Lai skan!
Krimuldas novada vīru kora „Vecie drau-

gi” un Valmieras „Imantas” oficiālais Liel-
dienu koncerts bija izsludināts Trogiras cen-
trālajā laukumā pirms vakara dievkalpojuma 
katedrālē. Programmu izvēlēties nebija vieg-
li, jo mūsu zeme ir pārāk tālu, arī dziesmas 
ir melodiski stipri atšķirīgas. 

Galu galā diriģenti izvēlējās daļu no kla-
siskām vīru koru dziesmām, daļu no tautas 
dziesmu apdarēm un daļu no sabiedrībā 
dziedamām saviesīgām dziesmām. Kā labs 
atšķaidījums bija vairāki instrumentāli kla-
siskie skaņdarbi, ko izpildīja jaunie talanti 
no Tomiņu ģimenes Līva un Reinis (14 g.). 
Viņu azartiskais sniegums izsauca nevilto-
tu sajūsmu Trogiras mēram un viņš perso-
nīgi pateicās mūsu lielajam vīru korim, arī 
jaunajiem māksliniekiem, atzīstot, ka šāds 
kora sveiciens no Latvijas šeit vēl neesot 
dzirdēts. 

Protams, vietējiem iedzīvotājiem sirdij 
mīļā dziesma – veltījums „Guli saldi, mans 
ziedīņ!” Tas ir novēlējums pilsētai būt mie-
rīgai, kas svarīgi ir atceroties 1994 g.kara 
šausmas tuvā apkārtnē. Šo Horvātijā popu-
lāro dziesmu mūsu diriģenti uzdrošinājās 
iekļaut arī koru skates repertuārā. Par to 
divas sievu koru diriģentes izteicās ļoti at-
zinīgi, sakot – ka ar šo dziesmu mēs „dāmu 
sirdis iekustinājām.”

Savukārt no brīviem kora dziedājumiem 
man šķiet visilgāk atmiņā paliks mūsu 
dziedājums Kamerlengo fortā, kur kā ievē-
rojams tūristu objekts ir svētā Marka tornis. 

Cietokšņa veida pagalmā mūs dežuranti ie-
laida bez nopietnas pretošanās – padziedāt. 
Izejot no forta, mūs ar cieņu un apbrīnu uz-
lūkoja vietējie dežuranti un sargi. Taču arī 
pašiem ilgi atmiņā būs šis dīvaini samtai-
nais kora dziesmas skanējums. 

Kora dziedājums un trakās dejas uz eks-
kursiju kuģīša notika visai skaudrā vējā, 
kad devāmies uz kādu salu pie vietējā zvej-
nieka uz zivju pikniku. Sākumā kapteinis 
pat izbijās, jo koristu aktivitāte kuģīti dre-
bināja  vairāk kā motori. Tomēr viss beidzās 
labi un mūsu mūziķi – Karolis (akordeons) 
un Aivars (saksofons) saņēma vietējo tūris-
ma vadītāju aicinājumu koncertēt tur visu 
sezonu. 

Līdzīgu uzaicinājumu saņēmām arī no 
ungāru tūrisma firmas. Tur galvenais pa-
nākumu veicinātājs bija Līvas Tomiņas 
azartiskais čardašs, uz „bis” spēlēts kopā 
ar ungāru profesionālu vijolnieku. Šo izci-
lo vijoļu duetu saskrēja klausīties pat viss 
viesnīcas personāls! Protams, kora slavinā-
jumi saviem jubilāriem arī bija iespaidīgi 
un izteikti vareni.

Ak, neaizmirstamā sadziedāšanās autobu-
sā, kad nekādi trokšņi vairs netraucē!

Lūk, cik atšķirīgi var būt vērojumi un atmi-
ņas no kora ekspedīcijas cauri 9 valstīm!  

Andris Ansis Špats,
 korī „Vecie draugi”, 2015.

(raksts saīsināts)

Leģendārais Kamerlengas cietoksnis nekad 
netika ieņemts ar kauju, bet to „ieņēma” vīru 
koris „Vecie draugi” un draugi no „Imantas”- ar 
dziesmu…

Aicinām uz Lauku kopienu parlamentu
"Izaugsmes priekšnosacījumu radīšana mazajās pilsētās un lauku reģionos"!

Līgatne, 3.–5. jūnijs
Latvijas prezidentūras Eiropas Savienības Padomē laikā norisināsies liels starptautisks pa-

sākums, kurā pulcēsies lauku kopienu pārstāvji no visas Latvijas, Eiropas Savienības un ci-
tām valstīm, lai kopā ar politikas veidotājiem un attīstības organizāciju pārstāvjiem diskutētu 
ne tikai par lauku un mazpilsētu kopienu izaicinājumiem, bet arī rastu risinājumus un iespējas 
lauku attīstībai. 

Šī ir lieliska iespēja mums visiem iesaistīties prezidentūras norisē un izteikt viedokli sva-
rīgos jautājumos!

Uz Lauku kopienu parlamentu ir aicināts ikviens lauku iedzīvotājs, vietējo kopienu līderis, 
nevalstisko organizāciju un pašvaldību pārstāvis, deputāts, lauku attīstības jautājumu speciā-
lists, ministriju pārstāvis un politikas veidotājs. Aicināts ikviens, kurš ir gatavs līdzdarboties 
kvalitatīvas dzīves veidošanā mazajās pilsētās un lauku reģionos, lai visā Latvijā ir laba dzī-
vošana!

Reģistrācija: www.laukuforums.lv
Dalība Lauku kopienu parlamentā ir bez maksas!
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Izdevējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.
Domes priekšsēdētājs: Guntars Grīnvalds.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

LĪDZJŪTĪBA
Kā putni aiziet dusēt 
Gar vakara debess malu, 
Tā aiziet mūsu mīļie 
Uz kluso mūžības salu. 
  (K. Skalbe)

Visdziļāko līdzjūtību izsakām kolēģei 
Dzintrai Gintai, aizsaulē aizvadot māmiņu. 

Krimuldas vidusskolas kolektīvs

Tur vainīgs nav ne aprīlis, ne maijs,
Ne lapu krišana, ne viršu ziedēšana.
Tur vainīgs mirklis, mirklis mūžīgais,
Kad skatiens skatienā no zvaigznes kaut ko mana

Sirsnīgi sveicam  
maija gaviļniekus:

Staņislavu Lazdānu – 85;
Anitu Šmiti – 85;
Melitu Rību – 80;
Valentīnu Ruti – 75;
Vilni Mizeru – 75;
Maiju Gailīti – 70;
Mirdzu Muravsku – 70;
Valentīnu Peltmani – 70;
Juriju Žeglovu – 70

nozīmīgajās dzīves  
jubilejās!

P.S. Jubilāri, kuri nevēlas publisku apsveikumu 
“Krimuldas Novada Vēstīs”, aicināti savlaicīgi 
(vismaz mēnesi pirms jubilejas) par to informēt 
KNV redaktori, mob.t. 27744033, vai Sociālo 
dienestu, mob.t. 27737306.

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzes

aktivitāšu laiki 
Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums. 
Svētdienās
 plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem 

Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).
Pirmdienās un ceturtdienās
 plkst. 19.00 un 20.45 – sadraudzības vakari 

„Ar filmu par dzīvi un ticību”.
Piektdienās
 plkst. 19.30 – Bībeles studijas (tiem, kuri 

vēlas vairāk uzzināt par Kristus mācību) un 
iesvētāmo nodarbība (tiem, kuri vēlas kļūt 
par draudzes locekļiem; mērķis – kristības 
un iesvētības).

Katra mēneša pirmajā ceturtdienā
 plkst. 18.00 – Sievu vakari. Sadraudzība, 

sarunas, lūgšanas. Vairāk informācijas pie 
Zentas, mob.t. 20212727.

Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms dievkalpoju-
ma un pēc tā līdz plkst. 16.00.
Vizītes pie mācītāja Mācītājmājā var pieteikt katru dienu 
(izņemot otrdienas) pa tālr. 29158909.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies 
grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Iesvētes mācība (Bībeles studijas)
katru svētdienu plkst. 10.00.

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties 
vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes 

mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094,
e-pasts: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru svētdienu plkst. 11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.

Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, iepriekš 
piesakoties pa mob.t. 29194462.

Mīļi gaidīti!
Mācītājs Didzis Seržāns 

UZMANĪBU!
Novadnieki, Inciemā no privātmājas 

pagalma pazuduši divi keramikas rūķi: 
viens metru un otrs - ~40 cm augstumā 
(dārga piemiņa), kā arī māla trauks (uz 
kājas) ar ziedošu hortenziju zilā krāsā. 

Katru, kas kaut ko zina par šo lietu 
atrašanās vietu, lūdzam informēt pa 

mob.t. 26488414! 

AICINA DARBĀ
 Vajadzīgi strādnieces/ki saimniecībā da-
žādiem darbiņiem, darbiem siltumnīcā, uz 
lauka u.c. Var arī pieteikties skolēni darbam 
brīvdienās un brīvlaikā. Mob.t. 26849128.
 Vajadzīgs šoferis preces izvadāšanai un iz-
braukumu tirdzniecībai. Mob.t.26849128
 Bīriņu Pils aicina darbā viesmīli (pa-
stāvīgam vai vasaras darbam) un pavāru 
(darbam pēc slīdošā grafika). Pieteikties pa 
mob.t. 29416661.
 CBF SIA „BINDERS" aicina darbā: auto 
greidera vadītāju; buldozera vadītāju; ek-
skavatora vadītāju; kravas automašīnas 
vadītāju; auto elektriķi. Ar iepriekšēju dar-
ba pieredzi. Mob.t. 26433868.

PAKALPOJUMI
 Apstrādā mazdārziņus, siltumnīcas un ci-
tas nelielas zemes platības ar zemes frēzi. 
Mob.t. 25985566.
 Valodas paver durvis uz pasauli. Tiek pie-
dāvātas efektīgas angļu un latviešu valodas, kā 
arī literatūras un ģitārspēles privātstundas gan 
jauniešiem, gan pieaugušajiem. Profesionāli sa-
gatavoju ne tikai eksāmeniem, bet arī biznesa ko-
munikācijai. Pieejamas grupas vai individuālās 
nodarbības. Reģistrācija: (+371)25514384, Indars 
Kraģis www.svetuguns.blogspot.com.
 Zāles pļaušana ar trimeri. Cena pēc vienoša-
nās. Mob.t. 28658581

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Lēti pārdod lietotu LG televizoru ar pulti.
Mob.t. 26431155.
 Pārdod alumīnija piena cisternu, mucu, 
300 l, ar visu rāmi. Mob.t. 26460156.
 Z/s "Zutiņi" pārdod gurķu un tomātu stādus. 
Kopā vairāk kā 80 dažādas šķirnes. Agrie sil-
tumnīcu tomāti, lauka tomāti, hibrīdās šķirnes, 
balkona tomāti, krūmu tomāti, Šķirnes no `Ne-
slinkò  kolekcijas sēklām u.c.. Stādus var iegā-
dāties Raganas gadatirgū, Siguldas tirgū, vai 
uz vietas saimniecībā Eikažos "Lejnieku" mā-
jās. Saimniece Inese Meļķe: mob.t. 29241998.
 Pārdod priedes koka, sausus, spundētus 
grīdas dēļus un latas- 5×5 cm, 6 m garas. 
Mob.t. 26426317 .
 Pārdod: kartupeļus “Vineta”, galda bietī-
tes, burkānus, kāpostus, cūku pupas, sīpolus. 
Tālr. 67703990; mob.t. 29246721.
 Pārdodu sausu klucīšu malku, safasētu 
40 litru maisos. Mob.t. 25870266.
 Pārdodu skaldītu alkšņu malku maisos. 40 l 
maiss- 2,0 EUR. Mob.t. 26666134.

Lēdurgas kultūras namā
16. maijā plkst. 8.00 Pavasara gadatir-
gus Lēdurgas estrādes kalnā.
30. maijā Bērnu diena ’’Pretī vasarai!’’
plkst. 11.00 ’’Kā tauriņa pieskāriens’’ – 

2015. gadā dzimušo bērniņu uzņem-
šana Krimuldas novada saimē. Kultūras 
namā.

plkst. 12.00 Piepūšamās atrakcijas, 
rotaļas, spēles, radošās darbnīcas 
kopā ar pasaku varoņiem.
Laukumā pie kultūras nama.

plkst. 14.00 Pusdienas svētku dalīb-
niekiem. Estrādē.

plkst. 14.30 Kopmēģinājums. Estrādē.
plkst. 17.00 Svētku koncerts ’’Pretī va-

sarai!’’ Estrādē. 
Lietus gadījumā svētki notiks kultūras namā.

Visi Bērnu dienas pasākumi –bezmaksas.

30. maijā  plkst. 22.00  Estrādes atklā-
šanas zaļumballe.
Spēlē grupa ’’Tērvete.’’

Ieejas maksa: EUR 4.00
(pēc pl.23.00 EUR 5.00)

Policijas ziņas
01.04. Lēdurgas Dendroparkā pie neno-
skaidrotiem apstākļiem bojāts kases namiņa 
loga stiklojums un saimniecības ēkas durvju 
slēdzene.
07.04. Murjāņos, Krasta ielā muzeja terito-
rijā izcēlies ugunsgrēks, kura rezultātā dega 
klēts ēka.
09.04. Inciemā dega kūla 200 m2 platībā.

CIGUN - 
kustības, harmonijas un 

enerģētiskā līdzsvara māksla
Aicināti uz labdarības pasākumu - 

nodarbību pie jūras 18. maijā.
Izbraukšana no Krimuldas vidusskolas 

peldbaseina pl. 19.00, atgriešanās pl. 22.00.

Astrīda Pantele, mob.t. 28625220
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26. maijā plkst. 19.00–21.00
aicinām uz

VINGRUMA-VESELĪBAS DIENU 
zem palmām...

Krimuldas vidusskolas baseina zālē!
Vingrosim kopā un apgūsim katrs ko jaunu vasarai:

 ar gumijas lentām,
 uz paklājiņiem,
 ar garajām virvēm,
 uz velo trenažieriem,
 ar dažādām bumbām,
 ar hantelēm u.c. spēka trenažieriem,
 sakārtosim enerģētiku,
 baudīsim relax mūziku, 
 karstas pirtis un dzidru ūdeni(+20º)  

u.c. spēles...

Peldbaseina ziņas
Krimuldas vidusskolas peldbaseins šīs apkures sezonas no-

slēgumā rīkoja vairākus pasākumus un sacensības.

17. aprīlī katram bija iespēja pamēģināt dejot ūdenī ZUMBU (visā 
pasaulē labi pazīstams deju un fitnesa apvienojums), ko vadīja trene-
re Liena Ozoliņa no Sējas, trenēt savu līdzsvara izjūtu uz 5 cm platās 
virves virs ūdens ar treneri Kristapu Turauski. Te visatsaucīgākie bija 
jaunākās paaudzes Raganas peldētāji, kas līdzi bija atveduši arī savus 
vecākus: Eduards Ančevskis, Ritvars Pučurs, Renāte Kačerovska.  
Arī Viktorija Kačanovska, Sindija un Megija Bičkovskas apmeklē 
visus pasākumus un aktīvi piedalās konkursos. Šoreiz varēja spēlēt 
galda hokeju, dambreti, celt glāžu torņus vai vienkārši gulēt zviļņos, 
klausīties relaksējošu mūziku un visu to vērot no malas, masējoties 
zem ūdens kaskādes strūklas un burbuļos.

18. aprīlī norisinājās atklātās peldēšanas sacensības „KRIMULDA 
OPEN 2015”, kurās bija jāatrāda sezonas laikā uztrenētais. Sacensī-
bas norisinājās četros peldēšanas stilos: brīvajā stilā jeb kraulā, brasā, 
kraulā uz muguras un kompleksajā peldējumā. Katrs drīkstēja izvēlē-
ties tikai divus veidus, kuros sevi prezentēt. Krimuldas peldētāji un viesi tika sadalīti četrās vecuma grupās ar 

desmit gadu intervālu. Ātrākie savās vecuma grupās brīvā stila 50 m 
peldējumā bija Silvija Segliņa, Inga Buliņa, Kristīne Rāte, Līga Ozo-
liņa, Nils Ļubeckis, Mārcis Celmiņš un Rauls Freimanis. Brasa 50 
m distances vislabāk izdevās pievarēt Elīnai Kronbergai, Aināram 
Rukkalnam, Ievai Rasai un Ievai Kutraitei. Savukārt 50 m peldēša-
nā uz muguras visātrākās bija Evija Pētersone un Vizbulīte Rukkalne. 
100 m kompleksajā peldējumā nepārspējami labākie bija E.Pētersone 
(1:22,19) un M.Celmiņš (1:09,15). Sīkāk ar rezultātiem un foto galeriju 
var iepazīties www.krimuldasskola.lv/peldbaseins 

Gatavojoties vasaras peldēšanas sacensību sezonai, piedāvājam 
turpināt treniņus baseina trenažieru zālē ar papildinātu aprīkojumu 
(Spining baiks, 12-30 kg hanteļu komplekts, 20 kg olimpiskie stieņi, 
elipters, velotrenažieri, gumijas-espanderi, pussfēra līdzsvaram, vin-
grošanas bumbas, Krossovers) un jaunu, zinošu, atraktīvu fitnesa tre-
neri Uģi Seņkānu. 

Sagatavoja Līga Ozoliņa

Krimuldas vidusskolas peldbaseina zālē lieliska iespēja vispusīgi iz-
kopt figūru

Kultūras notikumi Krimuldas novadā maijā
Datums Notikums Vieta

1. Mākslas dienas „Krimuldas Pavasaris-2015”, koncerti, radošās 
darbnīcas, atrakcijas 

Pie Krimuldas tautas nama

4. Simfoniskā orķestra koncerts Limbažos Limbažu k/n Piedalās Krimuldas MMS SO

6. Pierīgas novadu 2015.gada sporta spēles orientēšanās sportā Saulkrastos Piedalās novada komanda

6. Liepājas leļļu teātra izrāde „Saldais sapnis” Lēdurgas kultūras nams

7. Mātes dienas Koncerts Krimuldas vidusskola

9. Mātes dienas koncerts Lēdurgas kultūras nams

9. Pavasara gadatirgus Raganā 

9. Pierīgas novadu 2015.gada sporta spēles florbolā Stopiņos, Inčukalnā Piedalās novada komanda

15. Pēdējais zvans Krimuldas vidusskola

16. Minifutbols Krimuldas vsk. sporta laukums

16. Pavasara gadatirgus Lēdurgas estrādes kalnā

23. Skrējiens pretī vasarai Lēdurga

23. Himnas goda diena. Baumaņu Kārlim – 180 Viļķene Piedalās VK „Vecie draugi” 

29. Izlaidumi: Krimuldas MMS, PII „Krimulda” 

30. Vispārējo skolu jaunatnes Dziesmu un deju svētku ieskaņas 
koncerts 

Lēdurgas estrāde

30. Pierīgas novadu 2015.gada sporta spēles MTB riteņbraukšanā Baldonē Piedalās novada sportisti

Sekojiet vizuālajām reklāmām un informācijai!

DARBA LAIKS MAIJĀ –  
no pirmdienas līdz piektdienai plkst. 15.00–20.00. 


